los cadenamientos donde se realizaron las mediciones y las extracciones, por lo que, se reitera 
el monto observado. 

2022-1-09J0U-22-0028-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,975,787.51 pesos (seis millones novecientos setenta y cinco mil setecientos 
ochenta y siete pesos 51/100 M.N.), por pago en exceso, más los intereses financieros 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación, ya que se determinaron 
diferencias de volúmenes como resultado de la cuantificación volumétrica con base en las 
medidas recabadas en la visita de verificación física que se llevó a cabo entre personal de la

[...]

que se aplicó menor cantidad de cemento asfáltico, no se acreditó su resarcimiento, por lo 
que se reitera la observación y el monto observado. 

2022-1-09J0U-22-0028-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,955,425.14 pesos (cuatro millones novecientos cincuenta y cinco mil 
cuatrocientos veinticinco pesos 14/100 M.N.), por pago en exceso, más los intereses 
financieros generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación, integrados por 
636,724.40 pesos, ya que en 9 precios unitarios pagados en 2022, se duplicó el cargo del cinco 
al millar para la Secretaría de la Función Pública (denominado SEFUPU);

[...]

no se realizó sanción alguna por parte de CAPUFE, y se mantiene la observación y el monto 
observado. 

2022-1-09J0U-22-0028-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 281,253.24 pesos (doscientos ochenta y un mil doscientos cincuenta y tres pesos 
24/100 M.N.), por pago en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de 
pago hasta la de su recuperación, integrados de la siguiente manera: 204,659.46 pesos en el 
concepto núm. E.P. 01, "Supervisión y control de obra", y 76,593.78 pesos en el concepto

[...]

acero estructural que se encuentra dentro del mismo, por lo que se reitera la observación y 
con ello el monto observado. 

2022-1-09J0U-22-0028-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,566,216.03 pesos (un millón quinientos sesenta y seis mil doscientos dieciséis 
pesos 03/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde 
la fecha de pago hasta la de su recuperación, integrados por 210,040.67 pesos, por diferencias 
de volúmenes en los conceptos de concreto hidráulico del puente "Manantiales" ya que los

[...]

en Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos con motivo de la 
irregularidad detectada, en lo que se refiere al importe ejercido en 2021. 

2022-1-09J0U-22-0028-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 266,473.95 pesos (doscientos sesenta y seis mil cuatrocientos setenta y tres pesos 
95/100 M.N.), por pago en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de 
pago hasta la de su recuperación, integrados por 180,653.70 pesos del concepto núm. 

172/E.P. 13 del contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.